
7 8

簿記論
科目No.01 コースNo.

直前対策講座（5-7月期） ：2227
チャレンジコース（4月期のみ）：225G
チャレンジコース（4-7月期）：225F

簿記論
科目No.01 コース

  No.
直前対策講座（5-7月期） ：2227
チャレンジコース（4月期のみ）：225G
チャレンジコース（4-7月期）：225F

新会計基準×100分
収益認識基準①×100分
収益認識基準②×100分
4/15（金）より配信/担当：安部
［Web配信対象コース］
チャレンジコース（4-7月期）
直前対策講座 （5-7月期）

「収益認識基準」
「新会計基準」

補講をWeb配信！

チャレンジ4月期

尾久土 公憲
おきゅうど 　　　きみのり

安部 洋平
あべ   　　 ようへい

チャレンジ5-7月期
直前対策講座

毎年ズバリ的中！TACの答練を解き込んで合格をつかむ！
近年の本試験は以下の特徴があります。
❶最新の会計基準から、伝統的な論点まで幅広く出題される。❷試験時間120分では最後まで解ききれないボリュームで出題される。
❸学者試験委員の問題では仕訳問題、比較問題、相対問題が頻繁に出題される。❹合否に影響がない問題が入っている。❺実務家
試験委員の問題では実務的な内容が出題され、資料の関連性を把握する力や集計力が問われている。
これらの点を踏まえて、直前対策の講義回では、試験委員対策として学者及び実務家試験委員の著書や論文等の分析、また、過去
の出題実績により、出題可能性が高いと思われる論点を学習していきます。答練回では、問題の取捨選択を適切に行い、取るべき
箇所で確実に得点していくためのテクニックを磨いていきます。TACの直前対策で、得点力アップを図り、合格の栄冠を勝ち取りま
しょう！

チャレンジ
コースが
（4-7月期）
オススメ！
再受講割引
利用OK！

カリキュラム
学習内容

火・金
クラス

月・木
クラス

土曜
クラス

日曜
クラス

Web講義/
音声DL/
講義録配信・
ビデオブース
視聴開始日

教室講座

水・土
クラス

（木）

（月）

（木）

（月）

（木）

（月）

（木）

（月）

（木）

（月）

（木）

（月）

（木）

（月）

（木）

（月）

（木）

（月）

（木）

5/ 5

5/ 9

5/12

5/16

5/19

5/23

5/26

5/30

6/ 2

6/ 6

6/ 9

6/13

6/23

6/27

6/30

7/ 4

7/ 7

7/11

7/14

（金）

（火）

（金）

（火）

（金）

（火）

（金）

（火）

（金）

（火）

（金）

（火）

（金）

（火）

（金）

（火）

（金）

（火）

（金）

5/ 6

5/10

5/13

5/17

5/20

5/24

5/27

5/31

6/  3

6/  7

6/10

6/14

6/24

6/28

7/  1

7/  5

7/  8

7/12

7/15

（月）

（月）

（木）

（月）

（木）

（月）

（木）

（月）

（木）

（月）

（木）

（月）

（木）

（月）

（木）

（月）

（木）

（月）

（木）

5/ 2

5/ 9

5/12

5/16

5/19

5/23

5/26

5/30

6/  2

6/  6

6/  9

6/13

6/23

6/27

6/30

7/  4

7/  7

7/11

7/14

（土）

（水）

（土）

（水）

（土）

（水）

（土）

（水）

（土）

（水）

（土）

（水）

（土）

（水）

（土）

（水）

（土）

（水）

（土）

5/  7

5/11

5/14

5/18

5/21

5/25

5/28

6/  1

6/  4

6/  8

6/11

6/15

6/25

6/29

7/  2

7/  6

7/  9

7/13

7/16

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

一般商品売買、有形固定資産・無形固定資産 (1)、
連結財務諸表 (1)

有形固定資産・無形固定資産 (2)、
連結財務諸表 (2)

新会計基準 (1)、特殊商品売買 (1)、
連結財務諸表 (5)

―

―

―

新株予約権、有価証券、連結財務諸表 (3)

税金、外貨建取引等、連結財務諸表 (4)

特殊商品売買 (2)、連結財務諸表 (6）

特殊商品売買 (3)、連結財務諸表 (7)

新会計基準 (2)

新会計基準 (3)

出題予想、受験に際しての注意事項　他

―

―

―

―

―

―

直前対策講義

実力完成答練

直前対策講義

実力完成答練

直前対策講義

実力完成答練

直前対策講義

実力完成答練

直前対策講義

実力完成答練

直前対策講義

実力完成答練

直前対策講義

直前予想答練

直前対策講義

直前予想答練

直前対策講義

直前予想答練

合格情報講義

1

①

2

②

3

③

4

④

5

⑤

6

⑥

7

①

8

②

9

③

（土）5/  7

（土）

（土）

（土）

（土）

（土）

（土）

（土）

（土）

（土）

5/14

5/21

5/28

6/  4

6/11

6/25

7/ 2

7/ 9

7/16

（日）5/  8

（日）

（日）

（日）

（日）

（日）

（日）

（日）

（日）

（日）

5/15

5/22

5/29

6/  5

6/12

6/26

7/ 3

7/10

7/17

チャレンジ講義
株主資本（自己株式、自己株式と新株の同時交付 等）、
一般商品売買（総記法、売価還元法 等） 人件費、貸倒引当金、株主資本、新株予約権、税金、その他頻出論点等第1回

第2回

第3回

第4回

第5回

第1回

第2回

第3回

第4回

第5回

有形固定資産（リース会計、減損会計、資産除去債務 等） 人件費、外貨建取引等、ソフトウェア、その他頻出論点等

工事契約（工事収益総額、見積工事原価総額の変更、工事損失引当金 等）、
本支店会計（本支店合併財務諸表、支店相互間取引 等）

外貨建取引等、ソフトウェア、工事契約、製造業会計、特殊商品売買、
その他頻出論点等

圧縮記帳、ヘッジ会計、企業結合 連結財務諸表、本支店会計、その他頻出論点等

連結財務諸表 連結財務諸表、修正仕訳、組織再編、ソフトウェア、その他頻出論点等

チャレンジ演習 ※自己採点となります。

担当講師
尾久土

視聴開始日
4/1（金）

※法改正その他の事情により変更となる場合が
　ございます。学習内容の詳細はホームページで
　ご確認ください（４月中旬予定）。

第2回チャレンジ講義（全 5回）・チャレンジ演習の解説講義（全 5回）は、4/1（金）より、すべての講義が受講できます。
チャレンジコース（4 -7 月期）をお申込みの方は、チャレンジ講義・チャレンジ演習を受講してから、5 月からの直前対策講座へお進みください。学習内容　

チャレンジコース4月期

日程 /学習内容　
直前対策講座（5-7月期）

※自宅学習用教材（補助問題①～⑨）も配付
6/16（木）～19（日）
全国公開模試 「チャレンジコース（4-7月期）」・「直前対策講座（5-7月期）」をお申込みの方は、申込科目の全国公開模試が

含まれます。4月下旬刊行の「全国公開模試パンフレット」を確認の上、別途、受験手続を行ってください。

※実力完成答練の出題予定は、4月中旬にHPでご案内いたします（直前予想答練に出題指定はございません）。また、直前予想答練及び補助問題は自己採点となります。予めご了承ください。
※Web講義、音声DLフォローの利用期限は、2022年度税理士試験最終日までとなります。

夜B(週2) 水
土

水
土

夜A（週2） FA 月・木 淡路19:00～21:40 （木）5/ 5

（月）5/ 9

★

日曜A
（週1ロング）

10:00～12:40
14:00～16:40

冬木

津田沼校

大宮校

横浜校

町田校

立川校

渋谷校

八重洲校

新宿校

池袋校

仙台校

札幌校

地区 クラス クラスNo. 曜日 講師時間 開講日 地区 クラス クラスNo. 曜日 講師時間 開講日

水道橋校

福岡校

広島校

なんば校

梅田校

京都校

名古屋校

神戸校

ビデオブース

Web 通信

DVD 通信

資料通信

チャレンジコース（4月期 /4-7月期）

直前対策講座（5-7月期）

メディア Web 通信 /ビデオブース 視聴開始日 チャレンジコース（4月期のみ）
チャレンジコース（4-7月期）

・チャレンジ講義 専用テキスト
・チャレンジ演習教材

チャレンジコース（4-7月期）
直前対策講座（5-7 期）

・直前対策テキスト　　
・合格情報レジュメ
・トレーニング（問題集） /トレーニングシート　
※このほか各演習教材（答練等）が含まれます。

チャレンジコース（4月期 /4-7月期）

直前対策講座（5-7月期）

通信講座　初回教材発送日

クラスNo.

夜A(週2)

夜B(週2)

BA 火・金 18:50～21:30★

夜A（週2） KA 火・金 岡崎19:00～21:40★ （金）5/ 6

土曜A
（週1ロング） JH 土 佐藤10:00～12:40

14:00～16:40★ （土）5/ 7
14:00

土曜B
（週1ロング） GL 土 田中(泰)13:00～15:40

16:30～19:10
（土）5/ 7

13:00

土曜A
（週1ロング） GH 土 瀬戸川13:00～15:40

16:30～19:10★ （土）5/ 7
13:00

日曜A
（週1ロング） 1R 日 寺島10:00～12:40

14:00～16:40★ （日）5/ 8
14:00

★夜A（週2） 16 火・金 田中(泰)19:00～21:40 （金）5/ 6

午前B（週2） G2 月・木 田中(泰)10:00～12:40 （木）5/ 5

夜B（週2） GB 月・木 田中(泰)19:00～21:40 （木）5/ 5

午前A（週2） G1 月・木 秋田10:00～12:40★ （木）5/ 5

夜A（週2） GA 月・木 瀬戸川19:00～21:40★ （木）5/ 5

夜B（週2） 2B 火・金 津布久19:00～21:40 （金）5/ 6

午前A（週2） 21 火・金 有我10:00～12:40★ （金）5/ 6

夜A（週2） 2A 火・金 瀬戸川19:00～21:40★ （金）5/ 6

夜B（週2） LB 火・金 渡辺(勲)19:00～21:40 （金）5/ 6

午前A（週2） L1 火・金 木村10:00～12:40★ （金）5/ 6

夜A（週2） LA 火・金 磯部19:00～21:40★ （金）5/ 6

夜B（週2） FB 月・木 尾久土19:00～21:40 （木）5/ 5

早朝 FX ◆ 木村 7:10～8:15★

AA夜A（週2） 月・木 磯部19:00～21:40★ （木）5/ 5

夜B（週2） 3B 月・木 三堀19:00～21:40 （木）5/ 5

午前A(週2) 31 月・木 砂山10:00～12:40★ （木）5/ 5

夜A（週2） 3A 月・木 砂山19:00～21:40★ （木）5/ 5

（日）5/ 8
13:00

日曜B
（週1ロング） 2P 日 日吉13:00～15:40

16:30～19:10

★ （日）5/ 8
13:00

日曜A
（週1ロング） 2M 日 河井13:00～15:40

16:30～19:10

（土）5/ 7
13:00

土曜A
（週1ロング） FH 土 松井13:00～15:40

16:30～19:10★

（日）5/ 8
14:00MM 日 尾久土★

（土）5/ 7
13:00

土曜A
（週1ロング） 3H 土 淡路13:00～15:40

16:30～19:10★

（土）5/ 7
14:00

土曜A
（週1ロング） CH 土 津布久10:00～12:40

14:00～16:40★

夜B（週2） 4B 火・金 北村18:50～21:30 （金）5/ 6

冬木土曜A
（週1ロング） 5H 土 9:20～12:00

13:00～15:40★ （土）5/ 7
13:00

北村土曜A
（週1ロング） 4H 土 10:00～12:40

14:00～16:40★ （土）5/ 7
14:00

日曜A
(週1ロング) 6M 日 芝口9:20～12:00

13:00～15:40
（日）5/ 8

13:00

13:00

9:20

9:20

午前A（週2） 41 月・木 牧野10:00～12:40★ （木）5/ 5

夜A（週2） 4A 月・木 牧野18:50～21:30★ （木）5/ 5

夜B（週2） 5B 火・金 徳重18:50～21:30 （金）5/ 6

夜C(週2) 6C 月・木 徳重18:50～21:30 （木）5/ 5

午前A（週2） 61 月・木 津田10:00～12:40★ （木）5/ 5

夜A（週2） 6A 月・木 津田18:50～21:30★ （木）5/ 5

（金）5/ 6

夜A(週2) EA 月・木 上原18:50～21:30★ （木）5/ 5

N6 月・木 中吉13:00～15:40午後A(週2) ★ （木）5/ 5

夜A(週2) NA 月・木 中吉18:50～21:30★ （木）5/ 5

内田夜A（週2） 7A 月・木 18:50～21:30★ （木）5/ 5

内田午後A（週2） 76 火・金 13:00～15:40★ （金）5/ 6

徳重
土曜A

(週1ロング) 6H 土
  9:20～12:00
13:00～15:40★

古田6B 18:50～21:30
9:20～12:00★

高田BB 18:50～21:30
9:20～12:00★

芝口
土曜A

（週1ロング） BH 土 9:20～12:00
13:00～15:40

（土）5/ 7
13:00

津田日曜A
（週1ロング） BM 日 9:20～12:00

13:00～15:40★ （日）5/ 8
13:00

日曜A
（週1ロング） EM 日 徳重9:20～12:00

13:00～15:40★
（日）5/ 8

13:00

日曜B
（週1ロング） 7P 日 永田10:00～12:40

14:00～16:40
（日）5/ 8

14:00

中吉土曜A
（週1ロング） NH 土 10:00～12:40

14:00～16:40★ （土）5/ 7
14:00

篠崎7M 日 10:00～12:40
14:00～16:40

日曜A
（週1ロング） ★

（日）5/ 8
14:00

（土）5/ 7
14:00★土曜A

（週1ロング） VH 土 木村10:00～12:40
14:00～16:40

午後A（週2） 56 火・金 杉本14:00～16:40 （金）5/ 6★

夜A（週2） 5A 月・木 古田18:50～21:30 （木）5/ 5★

（土）5/ 7

（土）5/ 7

（土）5/ 7

（金）

（月）

4/  1

5/  2

（金）

（水）

3/25

4/27

P30

W4

96

95
P24

ビデオブース講座 /通信講座 使用教材

★・・・受験経験者向けに講義を行います。なお、いずれのクラスでも使用する教材・カリキュラムは同一です。
直前対策講座からお申込みの方のWebフォロー・音声DLフォローの配信講義は、〔安部講師〕となります。各コース受講生の方のWebフォロー・音声DLフォローの配信日程は
税理士講座ホームページでご確認ください。

◆早朝クラス（月・火・木・金・土）の講義日程は、税理士講座ホームページでご確認ください。

直前対策講座　教室講座　開講クラス一覧
（チャレンジコースでも直前期より教室講座を選択可能）

講義日程は
HPでも

確認できます。

このマークがある教材は、従来の教材に加え、デジタル教材が利用できます。
詳しくはTAC WEB SCHOOL(受講生サイト)よりお知らせします。デジタル教材

デジタル教材

お申込みについて
※チャレンジコース（4-7月期）は、4月期のチャレンジ講義・チャレンジ演習と　　
　5-7月期の直前対策講座をセットにしたコースです（P1参照）。
★チャレンジコース4月期には、教室講座はございません。チャレンジコースで
　直前期を教室講座で受講希望の場合は、ビデオブース講座またはWeb通信
　講座でお申込みの上、直前期の教室講座への変更手続を行ってください。
　詳細は、お申込み後にご案内いたします。
※再受講割引制度は、TAC税理士講座の受講経験がある場合に（オプション講
　座・全国公開模試のみ受講の方を除く）、過年度に受講していた科目に限らず、
　割引対象コースを通常受講料から５％割引でお申込みいただける制度です
　（「チャレンジコース4月期のみ」および「直前対策講座」は再受講割引対象
　コースではございません）。
※0から始まる会員番号をお持ちでない方は、受講料のほかに別途入会金
　（￥10,000・10％税込）が必要となります。会員番号につきましては、TAC各　
　校またはカスタマーセンター（0120-509-117）までお問い合わせください。

教室講座

ビデオブース講座 

Web 通信講座

DVD 通信講座

資料通信講座

チャレンジコース
（4月期のみ）

チャレンジコース
（4-7月期）

直前対策講座
（5-7月期）

受講料（教材費･消費税10％込）

★
¥28,000
¥28,000
¥38,000
ー

★
¥95,000
¥95,000
¥115,000
ー

¥80,000
¥80,000
¥80,000
¥92,000
¥50,000

簿記論
再受講割引受講料

★
¥90,250
¥90,250
¥109,250
ー

チャレンジコース
（4-7月期）


