# 簿記論

科目No.01

チャレンジコース(4-7月期):225F チャレンジコース(4月期のみ):225G 直前対策講座(5-7月期) :2227







## 毎年ズバリ的中!TACの答練を解き込んで合格をつかむ!

近年の本試験は以下の特徴があります。

●最新の会計基準から、伝統的な論点まで幅広く出題される。②試験時間120分では最後まで解ききれないボリュームで出題される。 ❸学者試験委員の問題では仕訳問題、比較問題、相対問題が頻繁に出題される。④合否に影響がない問題が入っている。⑤実務家 試験委員の問題では実務的な内容が出題され、資料の関連性を把握する力や集計力が問われている。

これらの点を踏まえて、直前対策の講義回では、試験委員対策として学者及び実務家試験委員の著書や論文等の分析、また、過去 の出題実績により、出題可能性が高いと思われる論点を学習していきます。答練回では、問題の取捨選択を適切に行い、取るべき 箇所で確実に得点していくためのテクニックを磨いていきます。TAC の直前対策で、得点力アップを図り、合格の栄冠を勝ち取りま



#### チャレンジコース4月期 学習内容

チャレンジ講義 (全5回)・チャレンジ演習の解説講義 (全5回) は、4/1(金)より、すべての講義が受講できます。

チャレンジコース (4-7 月期) をお申込みの方は、チャレンジ講義・チャレンジ演習を受講してから、5 月からの直前対策講座へお進みください。

		チャレンジ講義	チャレンジ演習 ※自己採点となります。			
担当講師 尾久土 視聴開始日 4/1(金)	第1回	株主資本(自己株式、自己株式と新株の同時交付等)、 一般商品売買(総記法、売価還元法等)		人件費、貸倒引当金、株主資本、新株予約権、税金、その他頻出論点等		
	第2回	有形固定資産(リース会計、減損会計、資産除去債務等)		人件費、外貨建取引等、ソフトウェア、その他頻出論点等		
	第3回	工事契約(工事収益総額、見積工事原価総額の変更、工事損失引当金等)、本支店会計(本支店合併財務諸表、支店相互間取引等)	第3回	外貨建取引等、ソフトウェア、工事契約、製造業会計、特殊商品売買、 その他頻出論点等		
	第4回	圧縮記帳、ヘッジ会計、企業結合	第4回	連結財務諸表、本支店会計、その他頻出論点等		
	第5回	連結財務諸表	第5回	連結財務諸表、修正仕訳、組織再編、ソフトウェア、その他頻出論点等		

## 直前対策講座 (5-7月期) 日程 / 学習内容

全国公開模試「チャレンジコース(4-7月期)」・「直前対策講座(5-7月期)」をお申込みの方は、申込科目の全国公開模試が 6/16(木)~19(日) 含まれます。4月下旬刊行の「全国公開模試パンフレット」を確認の上、別途、受験手続を行ってください。

		教室講座					Web講義/ 音声DL/	学習内容	
	カリキュラム	月・木 クラス	火・金 クラス	水・土 クラス	土曜 日曜 クラス クラス		講義録配信・ ビデオブース 視聴開始日	※法改正その他の事情により変更となる場合が ございます。学習内容の詳細はホームページで ご確認ください(4月中旬予定)。	
1	直前対策講義 1	5/ 5 (木)	5/6(金)	5/ 7(土)	5/ 7(土)	5/8(日)	5/ 2 (月)	一般商品売買、有形固定資産·無形固定資産(1)、 連結財務諸表(1)	
2	実力完成答練 ①	5/9(月)	5/10 (火)	5/11(水)	5/14(土) 5/15(日)		5/9(月)	_	
3	直前対策講義 2	5/12 (木)	5/13 (金)	5/14(土)			5/12 (木)	有形固定資産・無形固定資産 (2)、 連結財務諸表 (2)	
4	実力完成答練 ②	5/16 (月)	5/17 (火)	5/18(水)	5/21(土) 5/22(日)		5/16 (月)	_	
5	直前対策講義 3	5/19 (木)	5/20 (金)	5/21(土)			5/19 (木)	新株予約権、有価証券、連結財務諸表(3)	
6	実力完成答練 ③	5/23 (月)	5/24 (火)	5/25(水)	- (00 ( I ) - (00 ( T )		5/23 (月)	_	
7	直前対策講義 4	5/26(木)	5/27 (金)	5/28(土)	5/28(土)	5/29(日)	5/26 (木)	税金、外貨建取引等、連結財務諸表(4)	
8	実力完成答練 ④	5/30(月)	5/31 (火)	6/ 1(水)	(/ 4/ 1)	(/ 5/17)	5/30 (月)	_	
9	直前対策講義 5	6/ 2 (木)	6/3(金)	6/ 4(土)	6/4(土)	6/5(日)	6/ 2 (木)	新会計基準 (1)、特殊商品売買 (1)、 連結財務諸表 (5)	
10	実力完成答練 ⑤	6/6(月)	6/7(火)	6/8(水)	(/44 / 1 )	(/12/17)	6/6(月)	_	
11	直前対策講義 6	6/ 9 (木)	6/10 (金)	6/11(土)	6/11(土) 6/12(日)		6/ 9(木)	特殊商品売買(2)、連結財務諸表(6)	
12	実力完成答練 ⑥	6/13 (月)	6/14 (火)	6/15(水)	(/25/1)		6/13 (月)	_	
13	直前対策講義 7	6/23 (木)	6/24 (金)	6/25(土)	6/25(土)	6/26(日)	6/23 (木)	特殊商品売買(3)、連結財務諸表(7)	
14	直前予想答練 ①	6/27(月)	6/28 (火)	6/29(水)	7/2/1)	=/ a/=)	6/27 (月)	_	
15	直前対策講義 8	6/30(木)	7/ 1 (金)	7/ 2(土)	7/ 2(土)	7/3(日)	6/30(木)	新会計基準 (2)	
16	直前予想答練 ②	7/4(月)	7/5(火)	7/6(水)	7/0/1)	7/10/5	7/4(月)	-	
17	直前対策講義 9	7/ 7 (木)	7/8(金)	7/ 9(土)	7/9(土)	7/10(日)	7/ 7 (木)	新会計基準(3)	
18	直前予想答練 ③	7/11 (月)	7/12 (火)	7/13 (水)	=/4.//15		7/11 (月)	_	
19	合格情報講義	7/14 (木)	7/15 (金)	7/16(土)	7/16(土)	7/17(日)	7/14 (木)	出題予想、受験に際しての注意事項 他	

※実力完成答練の出題予定は、4月中旬にHPでご案内いたします(直前予想答練に出題指定はございません)。また、直前予想答練及び補助問題は自己採点となります。予めご了承ください。 ※Web講義、音声DLフォローの利用期限は、2022年度税理十試験最終日までとなります。

## 直前対策講座 教室講座 開講クラス一覧

(チャレンジコースでも直前期より教室講座を選択可能)



18:50~21:30 5/6(金)

10:00~12:40 5/5(木)

18:50~21:30 5/5(木)

18:50~21:30 5/6(金)

18:50~21:30 5/5(木)

14:00~16:40 5/6(金)

13:00~15:40 | 13:00

18:50~21:30 5/5(木)

9:20~12:00 5/8(日)

13:00~15:40 13:00

10:00~12:40 5/5(木)

18:50~21:30 5/5(木)

18:50~21:30 5/7(土)

9:20~12:00 5/7(土)

 $9:20\sim12:00$  5/7(+)

13:00~15:40 | 13:00 18:50~21:30 5/6(金)

18:50~21:30 | 5/7(土)

9:20~12:00 5/8(日)

18:50~21:30 5/5(木)

9:20~12:00 5/8(日)

13:00~15:40 5/5(木)

18:50~21:30 5/5(木)

10:00~12:40 | 5/ 7(+)

10:00~12:40 5/8(日)

18:50~21:30 5/5(木)

13:00~15:40 5/6(金)

10:00~12:40 5/8(日)

9:20~12:00

13:00~15:40

9:20~12:00

13:00~15:40

13:00~15:40

14:00~16:40

14:00~16:40

14:00~16:40

時間

10:00~12:40

14:00~16:40

9:20~12:00

クラス

夜B(调2)

午前A(週2) ★

夜A(週2) ★

(週1ロング) ★

夜B(週2)

夜A(週2)

十曜A

夜C(调2)

日曜A

(週1ロング)

夜A(週2)

夜B(週2)

十曜A

十曜A

(週1ロング)

夜A(週2)

夜B(週2)

日曜A

(调1ロング)

夜A(週2)

(週1ロング)

夜A(週2)

(週1ロング)

(週1ロング)

夜A(调2)

日曜A

(週1ロング)

午後A(调2) ★

午後A(週2) ★

(週1ロング) ★

午前A(週2) ★

(週1ロング)

午後A(週2) ★

クラスNo. 曜日

火·金

月·木

月·木

土

火·金

月・木

火·金

 $\pm$ 

月·木

日

月·木

月·木

 $\pm$ 

土

火·金

日

月·木

日

月·木

月·木

土

日

月·木

火·金

日

4B

41

4A

4H

5B

5A

56

5H

6C

6M

61

6A

6B

6H

ВН

BA

ВВ

BM

EΑ

FM

N6

NA

NH

7P

7A

76

7M



開講日

14:00

5/7(+)

9:20

13:00

13:00

13:00

14:00

14:00

14:00

講師

北村

牧野

牧野

北村

徳重

古田

杉本

冬木

徳重

芝口

津田

津田

古田

徳重

芝口

冬木

高田

津田

上原

徳重

中吉

中吉

中吉

永田

内田

内田

篠崎

8

地区	クラス		クラスNo.	曜日	時間	開講日	講師	地区	
札幌校	夜A(週2)	*	KA	火·金	19:00~21:40	5/6(金)	岡崎		
仙台校	土曜A (週1ロング)	*	JH	±	10:00~12:40 14:00~16:40	5/ 7(土) 14:00	佐藤	名古屋校	
	夜A(週2)	*	16	火·金	19:00~21:40	5/6(金)	田中(泰)		
水道橋校	日曜A (週1ロング)	*	1R	日	10:00~12:40 14:00~16:40	5/ 8(日) 14:00	寺島		
	午前B(週2)		G2	月·木	10:00~12:40	5/ 5(木)	田中(泰)		
	夜B(週2)		GB	月·木	19:00~21:40	5/ 5(木)	田中(泰)	京都校	
新宿校	土曜B (週1ロング)		GL	土	13:00~15:40 16:30~19:10	5/ 7(土) 13:00	田中(泰)		
	午前A(週2)	*	G1	月·木	10:00~12:40	5/ 5(木)	秋田		
	夜A(週2)	*	GA	月·木	19:00~21:40	5/5(木)	瀬戸川		
	土曜A (週1ロング)	*	GH	±	13:00~15:40 16:30~19:10	5/ 7(土) 13:00	瀬戸川		
	夜B(週2)		2B	火·金	19:00~21:40	5/6(金)	津布久	梅田校	
	日曜B (週1ロング)		2P	日	13:00~15:40 16:30~19:10	5/ 8(日) 13:00	日吉		
池袋校	午前A(週2)	*	21	火·金	10:00~12:40	5/6(金)	有我		
	夜A(週2)	*	2A	火·金	19:00~21:40	5/6(金)	瀬戸川		
	日曜A (週1ロング)	*	2M	日	13:00~15:40 16:30~19:10	5/ 8(日) 13:00	河井		
	夜B(週2)		LB	火·金	19:00~21:40	5/6(金)	渡辺(勲)		
渋谷校	午前A(週2)	*	L1	火·金	10:00~12:40	5/6(金)	木村	なんば校	
	夜A(週2)	*	LA	火·金	19:00~21:40	5/6(金)	磯部		
	夜B(週2)		FB	月·木	19:00~21:40	5/5(木)	尾久土		
2	夜A(週2)	*	FA	月·木	19:00~21:40	5/5(木)	淡路		
八重洲校	土曜A (週1ロング)	*	FH	±	13:00~15:40 16:30~19:10	5/ 7(土) 13:00	松井	神戸校	
	早朝	*	FX	<b>♦</b>	7:10~8:15	5/9(月)	木村		
立川校	日曜A (週1ロング)	*	ММ	日	10:00~12:40 14:00~16:40	5/ 8(日) 14:00	尾久土	広島校	
町田校	夜A(週2)	*	AA	月·木	19:00~21:40	5/ 5(木)	磯部	<b>以</b> 蜀汉	
	夜B(週2)		3B	月·木	19:00~21:40	5/5(木)	三堀		
	午前A(週2)	*	31	月·木	10:00~12:40	5/5(木)	砂山		
横浜校	夜A(週2)	*	3A	月·木	19:00~21:40	5/5(木)	砂山		
	土曜A (週1ロング)	*	3H	±	13:00~15:40 16:30~19:10	5/ 7(±) 13:00	淡路	福岡校	
大宮校	土曜A (週1ロング)	*	СН	土	10:00~12:40 14:00~16:40	5/ 7(土) 14:00	津布久		
津田沼校	土曜A (週1ロング)	*	VH	土	10:00~12:40 14:00~16:40	5/ 7(土) 14:00	木村		

★・・・・受験経験者向けに講義を行います。なお、いずれのクラスでも使用する教材・カリキュラムは同一です。

直前対策講座からお申込みの方のWebフォロー・音声DLフォローの配信講義は、〔安部講師〕となります。各コース受講生の方のWebフォロー・音声DLフォローの配信日程は 税理十講座ホームページでご確認ください。

#### ビデオブース講座 / 通信講座

メディア	クラス No.	
ビデオブース	P30	チャレ
Web 通信	W4	直前対
DVD 通信	96	
資料通信	95	エゎ」

o.	Web 通信 / ビデオブース 視聴開始日						
•	チャレンジコース (4 月期 /4-7 月期)	4/1(金)					
	直前対策講座(5-7月期)	5/ 2(月)					
	通信講座 初回教材発送日	P24					
_	チャレンジコース (4 月期 /4-7 月期)	3/25(金)					
	直前対策講座(5-7月期)	4/27(水)					

## 使用教材

チャレンジコース(4 月期のみ) チャレンジコース(4-7 月期)	<ul><li>チャレンジ講義 専用テキスト</li><li>チャレンジ演習教材</li></ul>
チャレンジコース (4-7 月期) 直前対策講座 (5-7 期)	<ul><li>・直前対策テキスト</li><li>・合格情報レジュメ</li><li>・トレーニング(問類集)/トレーニング</li></ul>

このマークがある教材は、従来の教材に加え、デジタル教材が利用できます。 詳しくはTAC WEB SCHOOL(受講生サイト)よりお知らせします。

## 受講料(教材費·消費稅10%込)

					1
簿記論	チャレンジコース (4 月期のみ)	チャレンジコース (4-7 月期)	直前対策講座(5-7月期)	チャレンジコース (4-7 月期) 再受講割引受講料	*
教室講座	*	*	¥80,000	*	*
ビデオブース講座	¥28,000	¥95,000	¥80,000	¥90,250	
Web 通信講座	¥28,000	¥95,000	¥80,000	¥90,250	
DVD 通信講座	¥38,000	¥115,000	¥92,000	¥109,250	*
資料通信講座	_	_	¥50,000	_	

#### お申込みについて

※チャレンジコース (4-7月期) は、4月期のチャレンジ講義・チャレンジ演習と 5-7月期の直前対策講座をセットにしたコースです(P1参照)。

★チャレンジコース4月期には、教室講座はございません。チャレンジコースで 直前期を教室講座で受講希望の場合は、ビデオブース講座またはWeb通信 講座でお申込みの上、直前期の教室講座への変更手続を行ってください。

※このほか各演習教材(答練等)が含まれます。

詳細は、お申込み後にご案内いたします。 ※再受講割引制度は、TAC税理士講座の受講経験がある場合に(オプション講 座・全国公開模試のみ受講の方を除く)、過年度に受講していた科目に限らず 割引対象コースを通常受講料から5%割引でお申込みいただける制度です (「チャレンジコース4月期のみ」および「直前対策講座」は再受講割引対象 コースではございません)。

※0から始まる会員番号をお持ちでない方は、受講料のほかに別途入会金 (¥10,000・10%税込)が必要となります。会員番号につきましては、TAC各 校またはカスタマーセンター(0120-509-117)までお問い合わせください。